
О внесении изменений в решение XIX сессии Шахтинского городского маслихата от 26
декабря 2017 года № 1460/19 "О городском бюджете на 2018 - 2020 годы"

С истёкшим сроком
Решение внеочередной XXI сессии VI созыва Шахтинского городского маслихата 
Карагандинской области от 10 мая 2018 года № 1507/21. Зарегистрировано 
Департаментом юстиции Карагандинской области 28 мая 2018 года № 4788. 
Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", городской 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  XIХ сессии Шахтинского городского маслихата от 26 декабря решение
2017 года № 1460/19 "О городском бюджете на 2018 – 2020 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных актов за № 4531) следующие 
изменения:
      1)  изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить городской бюджет на 2018 – 2020 годы согласно ,  и приложениям 1 2

 соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:3
      1) доходы – 7 006 480 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 233 899 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 19 766 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 83 476 тысяча тенге;
      поступлениям трансфертов – 5 669 339 тысячи тенге;
      2) затраты – 7 105 444 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – минус 30 000 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 30 000 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 44 000 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 44 000 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 112 964 тыс.тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 112 964 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 30 000 тысяч тенге;



      используемые остатки бюджетных средств – 142 964 тысяч тенге;
      2)  изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить резерв акимата города на 2018 год в сумме 27 219 тысяч тенге.";
      3)  к указанному решению изложить в новой редакции к настоящему приложение 1

.решению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии А. Омарбеков
      Секретарь городского маслихата Ж. Мамерханова

      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Отдел экономики
      и финансов города Шахтинска" С. Таширова

      10 мая 2018 года

 

Приложение 1
к решению внеочередной XХI сессии 

Шахтинского городского
маслихата от 10 мая 2018 года № 1507/

21

 

Приложение 1
к решению XIX сессии Шахтинского 

городского
маслихата от 26 декабря 2017 года № 

1460/19

Городской бюджет на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 I ДОХОДЫ 7006480

1 Налоговые 
поступления

1233899

 01 Подоходный налог 288026

 2 Индивидуальный 
подоходный налог

288026

 03 Социальный налог 182054

 1 Социальный налог 182054

 04 Налоги  на  
собственность

655831

 1 Налоги  на  
имущество

98805

 3 Земельный налог 451048



 4 Н а л о г  н а  
транспортные 
средства

105840

 5 Единый земельный 
налог

138

 05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

87368

 2 Акцизы 3240

 3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

41844

 4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

40736

 5 Налог на игорный 
бизнес

1548

 08

Обязательные 
платежи, взимаемые
за совершение 
юридически 
значимых действий 
и (или) выдачу 
документов 
уполномоченными 
н а  т о  
государственными 
органами или 
должностными 
лицами

20620

 1 Государственная 
пошлина

20620

2 Неналоговые 
поступления

19766

 01
Доходы от  
государственной 
собственности

17115

 1

Поступления части 
чистого дохода 
государственных 
предприятий

27

 5

Доходы от аренды 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
собственности

17088



 02

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

31

 1

Поступления от 
реализации товаров 
(работ, услуг) 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из
государственного 
бюджета

31

 06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2620

 1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

2620

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

83476

 01

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

61756

 1

П р о д а ж а  
государственного 
имущества, 
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

61756

 03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

21720

 1 Продажа земли 19420

 2
П р о д а ж а  
нематериальных 
активов

2300

4 Поступления 
трансфертов

5669339

 02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

5669339



 2 Трансферты из 
областного бюджета

5669339

Функциональная группа
Сумма 
(тысяч 
тенге)

 Функциональная подгруппа

 Администратор бюджетных программ

 Программа

 Подпрограмма

 Наименование

 II. ЗАТРАТЫ
7 105 
444

01
Государственны
е услуги общего 
характера

436806

 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

248163

 112

Аппарат  
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

34653

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
маслихата 
района (города 
областного 
значения)

29823

 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4830

 122

Аппарат акима 
района (города 
областного 
значения)

213510

 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима района (

177566



г о р о д а  
областного 
значения)

 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

35494

 009

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

450

 2 Финансовая 
деятельность

16 984

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

16 984

 003

Проведение 
о ц е н к и  
имущества в 
ц е л я х  
налогообложени
я

2 850

 010

Приватизация, 
управление 
коммунальным 
имуществом, 
постприватизац
и о н н а я  
деятельность и 
регулирование 
с п о р о в ,  
связанных с 
этим

14 134

 5
Планирование и 
статистическая 
деятельность

522

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

522

Экспертиза и 
о ц е н к а  
документации 



 061

по вопросам 
бюджетных 
инвестиций и 
государственно-
частного 
партнерства, в 
том числе 
концессии

522

 9

П р о ч и е  
государственны
е услуги общего 
характера

171137

 454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

35463

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
развития 
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства

26 983

 007

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

8 480

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

47995

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
формирования и
развития 
экономической 
политики, 
государственног
о планирования, 

43 865



исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальной 
собственностью 
района (города 
областного 
значения)

 015

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

4130

 486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

31996

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики в 
области  
регулирования 
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва на местном 
уровне

29769

 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

2227

 492

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ

55683



н о й  
инспек
ц и и  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

 001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ции

53640

 013

Капита
льные 
расход
ы 
государ
ственно
г о  
органа

2043

02 Оборон
а

43734



 1 Военны
е 
нужды

20134

 122

Аппара
т акима
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

20134

 005

Меропр
иятия в 
рамках 
исполн
ения 
всеобщ
е й  
воинск
о й  
обязанн
ости

20134

 2

Органи
зация 
работы 
п о  
чрезвы
чайным
ситуаци
ям

23600

 122

Аппара
т акима
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

23600

 006

Предуп
режден
и е  и  
ликвид
ация 
чрезвы
чайных 
ситуаци
й 
масшта
б а  
района 
(города
областн
о г о  

22300



значени
я)

 007

Меропр
иятия 
п о  
профил
актике 
и 
тушени
ю 
степны
х 
пожаро
в 
районн
ого (
городск
ого) 
масшта
ба, а 
также 
пожаро
в  в  
населен
н ы х  
пунктах
,  в  
которы
х  н е  
создан
ы 
органы 
государ
ственно
й 
против
опожар
н о й  
службы

1300

03

Общест
венный
порядо
к ,  
безопас
ность, 
правова
я ,  
судебна
я ,  
уголовн
о-испол
нитель

11230



н а я  
деятель
ность

 9

Прочие
услуги 
в 
области
общест
венного
порядка
и 
безопас
ности

11230

 492

Отдел 
жилищ
но-ком
муналь
ного 
хозяйст
в а ,  
пассаж
ирского
транспо
рта,  
автомо
бильны
х дорог 
и 
жилищ
н о й  
инспек
ц и и  
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

11230

 021

Обеспе
чение 
безопас
ности 
дорожн
о г о  
движен
и я  в  
населен
н ы х  
пунктах

11230

04 Образо
вание

2810183

Дошко
льное 



 1 воспита
ние и 
обучен
ие

638274

 464

Отдел 
образов
ания 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

638274

 009

Обеспе
чение 
деятель
ности 
организ
аций 
дошкол
ьного 
воспита
ния и 
обучен
ия

19 170

 040

Реализа
ц и я  
государ
ственно
г о  
образов
ательно
г о  
заказа в
дошкол
ьных 
организ
ациях 
образов
ания

619 104

 2

Началь
ное,  
основн
о е  
среднее
и 
общее 
среднее
образов
ание

1 640 849

Отдел 
образов
ания 



 464
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

1612349

 003

Общео
бразова
тельное
обучен
ие

1 430 223

 006

Дополн
ительно
е 
образов
ание 
д л я  
детей

182 126

 465

Отдел 
физиче
ской 
культур
ы  и  
спорта 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

28 500

 017

Дополн
ительно
е 
образов
ание 
д л я  
детей и 
юноше
ства по 
спорту

28 500

 4

Технич
еское и 
профес
сиональ
ное,  
послеср
еднее 
образов
ание

47793

Отдел 
образов
ания 



 464
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

47793

 018

Органи
зация 
профес
сиональ
ного 
обучен
ия

47 793

 9

Прочие
услуги 
в 
области
образов
ания

483267

 464

Отдел 
образов
ания 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

483267

 001

Услуги 
п о  
реализа
ц и и  
государ
ственно
й 
полити
ки на 
местно
м 
уровне 
в 
области
образов
ания

29 700

Приобр
етение 
и 
доставк
а 
учебни
ков,  
учебно-
методи



 005

ческих 
компле
ксов 
д л я  
государ
ственн
ы х  
учрежд
ений 
образов
ания 
района 
(города
областн
о г о  
значени
я)

109 141

 007

Проведение 
школьных 
олимпиад, 
внешкольных 
мероприятий и 
конкурсов 
районного (
городского) 
масштаба

630

 012

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

300

 015

Ежемесячные 
выплаты 
денежных 
с р е д с т в  
опекунам (
попечителям) на
содержание 
ребенка-сироты 
(детей-сирот), и 
ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

28 918

 022

Выплата  
единовременных
денежных 
с р е д с т в  
казахстанским 
гражданам, 
усыновившим (
удочерившим) 
ребенка (детей)-
сироту  и  

543



ребенка (детей), 
оставшегося без 
попечения 
родителей

 067

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

313 344

 068

Обеспечение 
повышения 
компьютерной 
грамотности 
населения

691

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

388 908

 1 Социальное 
обеспечение

26 223

 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

11089

 005

Государственная
адресная 
социальная 
помощь

11089

 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

15 134

 030

Содержание 
ребенка (детей), 
переданного 
патронатным 
воспитателям

15 134

 2 Социальная 
помощь

283821

 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

279868



 002 Программа 
занятости

75667

 006
Оказание 
жилищной 
помощи

7477

 007

Социальная 
п о м о щ ь  
отдельным 
категориям 
нуждающихся 
граждан по 
решениям 
местных 
представительн
ых органов

34115

 010

Материальное 
обеспечение 
детей-инвалидов
, 
воспитывающих
с я  и  
обучающихся на
дому

1200

 014

Оказание 
социальной 
п о м о щ и  
нуждающимся 
гражданам на 
дому

76461

 017

Обеспечение 
нуждающихся 
инвалидов 
обязательными 
гигиеническими 
средствами и 
предоставление 
у с л у г  
специалистами 
жестового языка
, 
индивидуальны
м и  
помощниками в 
соответствии с 
индивидуальной
программой 
реабилитации 
инвалида

53206

 023

Обеспечение 
деятельности 

31742



центров  
занятости 
населения

 464

О т д е л  
образования 
района (города 
областного 
значения)

3953

 008

Социальная 
поддержка 
обучающихся и 
воспитанников 
организаций 
образования 
очной формы 
обучения в виде 
льготного 
проезда на 
общественном 
транспорте (
кроме такси) по 
решению 
местных 
представительн
ых органов

3953

9

Прочие услуги в
области  
социальной 
помощи и 
социального 
обеспечения

78864

 451

Отдел занятости
и социальных 
программ 
района (города 
областного 
значения)

78864

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
обеспечения 
занятости и 
реализации 
социальных 
программ для 
населения

49919

Оплата услуг по 
зачислению, 
выплате и 



 011 доставке 
пособий и 
д р у г и х  
социальных 
выплат

418

 021

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

883

 050

Реализация 
П л а н а  
мероприятий по 
обеспечению 
п р а в  и  
улучшению 
качества жизни 
инвалидов в 
Республике 
Казахстан на 
2012 – 2018 
годы

27644

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1685657

1 Жилищное 
хозяйство

507143

 467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

500786

 003

Проектирование
и  ( и л и )  
строительство, 
реконструкция 
ж и л ь я  
коммунального 
жилищного 
фонда

441119

 004

Проектирование
, развитие и (или
) обустройство 
инженерно-ком
муникационной 
инфраструктуры

59667

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 6357



д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

 003

Организация 
сохранения 
государственног
о жилищного 
фонда

4000

 049

Проведение 
энергетического 
а у д и т а  
многоквартирны
х жилых домов

2357

 2 Коммунальное 
хозяйство

966392

 467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

215979

 005
Развитие 
коммунального 
хозяйства

54500

 006

Развитие 
системы 
водоснабжения 
и водоотведения

21479

 007

Развитие 
благоустройства
городов и 
населенных 
пунктов

140000

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

750413

 011

Обеспечение 
бесперебойного 

667 759



теплоснабжения 
малых городов

 012

Функционирова
ние системы 
водоснабжения 
и водоотведения

82 654

 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

212122

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

212122

 015
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

27247

 016

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

14908

 017

Содержание 
м е с т  
захоронений и 
захоронение 
безродных

15000

 018

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

154967

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

484044

 1
Деятельность в 
области  
культуры

240650

 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

240650



 003
Поддержка 
культурно-досуг
овой работы

240 650

 2 Спорт 31 190

 465

О т д е л  
физической 
культуры и 
спорта района (
г о р о д а  
областного 
значения)

24590

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

12 059

 004

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1439

 005

Развитие 
массового 
спорта  и  
национальных 
видов спорта

5109

 006

Проведение 
спортивных 
соревнований на
районном (
г о р о д а  
областного 
значения) 
уровне

2 673

 007

Подготовка и 
участие членов 
сборных команд 
района (города 
областного 
значения) по 
различным 
видам спорта на 
областных 
спортивных 
соревнованиях

3 310

 467

О т д е л  
строительства 

6 600



района (города 
областного 
значения)

 008 Развитие 
объектов спорта

6 600

 3
Информационно
е пространство

121993

 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

100093

 006

Функционирова
ние районных (
городских) 
библиотек

86 603

 007

Развитие 
государственног
о языка и других
языков народа 
Казахстана

13 490

 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

21900

 002

Услуги по 
проведению 
государственной
информационно
й политики

21900

 9

Прочие услуги 
по организации 
культуры, 
спорта, туризма 
и 
информационно
го пространства

90211

 455

Отдел культуры 
и развития 
языков района (
г о р о д а  
областного 
значения)

39 479

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 10 913



в области 
развития языков 
и культуры

 032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

28 566

 456

О т д е л  
внутренней 
политики района
( г о р о д а  
областного 
значения)

50732

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
информации, 
укрепления 
государственнос
т и  и  
формирования 
социального 
оптимизма 
граждан

31366

 003

Реализация 
мероприятий в 
с ф е р е  
молодежной 
политики

18247

 006

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

240

 032

Капитальные 
расходы 
подведомственн
ы х  
государственны
х учреждений и 
организаций

879

09

Топливно-энерг
етический 
комплекс и 
недропользован
ия

1500



 1 Топливо и 
энергетика

1500

 467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

1500

 009
Развитие 
теплоэнергетиче
ской системы

1500

10

Сельское, 
водное, лесное, 
р ы б н о е  
хозяйство, особо
охраняемые 
природные 
территории, 
о х р а н а  
окружающей 
с р е д ы  и  
животного мира,
земельные 
отношения

37108

 1
Сельское 
хозяйство

33695

 473

О т д е л  
ветеринарии 
района (города 
областного 
значения)

33695

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в  с ф е р е  
ветеринарии

20250

 003

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

1010

 005

Обеспечение 
функционирован
и я  
скотомогильник
о в  (
биотермических 
ям)

3591

 007

Организация 
отлова  и  
уничтожения 1500



бродячих собак 
и кошек

 009

Проведение 
ветеринарных 
мероприятий по 
энзоотическим 
болезням 
животных

41

 010

Проведение 
мероприятий по 
идентификации 
сельскохозяйств
енных животных

1000

 011

Проведение 
противоэпизоот
ических  
мероприятий

6153

 047

Возмещение 
владельцам 
стоимости 
обезвреженных (
обеззараженных
)  и  
переработанных 
без изъятия 
животных, 
продукции и 
с ы р ь я  
животного 
происхождения, 
представляющи
х опасность для 
здоровья 
животных и 
человека

150

 6 Земельные 
отношения

3413

 486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3413

 007

Организация 
работ  по  
зонированию 
земель

3413

Промышленност
ь, архитектурная



11
, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

48699

 2

Архитектурная, 
градостроительн
а я  и  
строительная 
деятельность

48699

 467

О т д е л  
строительства 
района (города 
областного 
значения)

45594

 001

Услуги по 
реализации 
государственной
политики на 
местном уровне 
в области 
строительства

45352

 017

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

242

 486

О т д е л  
земельных 
отношений, 
архитектуры и 
градостроительс
тва района (
г о р о д а  
областного 
значения)

3105

 004

Разработка схем 
градостроительн
ого развития 
территории 
района  и  
генеральных 
п л а н о в  
населенных 
пунктов

3105

12 Транспорт и 
коммуникации

586460

 1
Автомобильный 
транспорт

510085

О т д е л  
жилищно-комму
нального 



 492

хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

510 085

 023

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог

410085

 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог районного
значения и улиц 
населенных 
пунктов

100 000

 9

Прочие услуги в
с ф е р е  
транспорта и 
коммуникаций

76375

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

76375

 037

Субсидирование
пассажирских 
перевозок по 
социально 
значимым 
городским (
сельским), 
пригородным и 
внутрирайонны
м сообщениям

76375

13 Прочие 29219

Поддержка 
предпринимател



 3 ь с к о й  
деятельности и 
з а щ и т а  
конкуренции

2000

 454

О т д е л  
предпринимател
ь с т в а  и  
сельского 
хозяйства 
района (города 
областного 
значения)

2000

 006

Поддержка 
предпринимател
ь с к о й  
деятельности

2000

 9 Прочие 27219

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

27 219

 012

Резерв местного 
исполнительног
о органа района 
( г о р о д а  
областного 
значения)

27219

14
Обслуживание 
долга

6

 1
Обслуживание 
долга

6

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

6

 021

Обслуживание 
долга местных 
исполнительных
органов по 
выплате  
вознаграждений 
и  и н ы х  
платежей по 
займам из 
областного 
бюджета

6

15 Трансферты 541 890



 1 Трансферты 541 890

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения)

541 890

 006

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1 536

 024

Целевые 
текущие 
трансферты из 
нижестоящего 
бюджета на 
компенсацию 
п о т е р ь  
вышестоящего 
бюджета в связи
с изменением 
законодательств
а

142 324

 038 Субвенции 375730

 051

Трансферты 
органам 
местного 
самоуправления

22300

16 Погашение 
займов

30 000

 1
Погашение 
займов

30 000

 459

О т д е л  
экономики и 
финансов 
района (города 
областного 
значения) 

30 000

 005

Погашение 
долга местного 
исполнительног
о органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

30 000

 
III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

-30 000

 бюджетные 
кредиты

0



 
погашение 
бюджетных 
кредитов

30 000

 

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

44000

 
приобретение 
финансовых 
активов

44000

13 Прочие 44000

 9 Прочие 44000

 492

О т д е л  
жилищно-комму
нального 
хозяйства, 
пассажирского 
транспорта, 
автомобильных 
д о р о г  и  
жилищной 
инспекции 
района (города 
областного 
значения)

44000

 065

Формирование 
или увеличение 
уставного 
капитала 
юридических 
лиц

44000

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

 Класс

 Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

 
V. ДЕФИЦИТ (
профицит) бюджета

-112 964

 

VI. Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

112 964

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

30000



 01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

30000

 1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, выданных
из государственного
бюджета

30000

 
Поступление 
займов

0

 Погашение займов 0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

142 964

 01 Остатки бюджетных
средств

142 964

 1
Свободные остатки 
бюджетных средств

142 964

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


